[image: image1.emf]
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ ЛЯНТОР

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЛЯНТОР ВТОРОГО СОЗЫВА

Р Е Ш Е Н И Е

«21» июня 2012 года

                                                      № 233
г.Лянтор

О внесении изменений в решение Совета депутатов городского поселения Лянтор от 28.01.2010 №80 «Об утверждении Положения о денежном содержании лиц, замещающих муниципальные должности»
В целях упорядочивания оплаты труда лиц, замещающих муниципальные  должности, на основании Закона Ханты-Мансийского автономного округа - Югры от  10 апреля 2012 года №39-оз «О внесении  изменений в статью 2 Закона Ханты-Мансийского автономного округа - Югры "О гарантиях осуществления полномочий депутата, члена выборного органа местного самоуправления, выборного должностного лица местного самоуправления в Ханты-Мансийском автономном округе - Югре",

Совет депутатов городского поселения Лянтор решил:

1. Внести изменения в Положение о денежном содержании лиц, замещающих муниципальные должности, утвержденное решением Совета депутатов городского поселения Лянтор от 28.01.2010 № 80 (с изменениями от 27.12.2010 №140, от 28.04.2011 №157, от 16.02.2012 №207) (далее - Положение) следующие изменения:

1.1. Пункт 3 Положения дополнить подпунктом 3.1 следующего содержания:
«3.1) ежемесячной (персональной) выплаты за сложность, напряженность и высокие достижения в работе;».
1.2. В подпункте 6 пункта 3 Положения слова ", к юбилейным датам и праздничным дням" исключить.

1.3. В подпункте 7 пункта 3 Положения  слова «работы за год» заменить словами «работы за квартал, год».

1.4. Дополнить Положение пунктом 5.1. следующего содержания:

«5.1. Главе города осуществляется ежемесячная (персональная) выплата за сложность, напряженность и высокие достижения в работе в размере 30% к ежемесячному денежному вознаграждению.».
1.5. Пункт 8 Положения изложить в следующей редакции:

«8. Лицам, замещающим муниципальные должности, выплачиваются премии за выполнение особо важных и сложных заданий.

Премии выплачиваются по распоряжению Администрации городского поселения Лянтор в размере не более половины месячного фонда оплаты труда лица, замещающего муниципальную должность.»
1.6. Пункт 9 Положения изложить в следующей редакции:

«9. Лицам, замещающим муниципальные  должности, выплачивается премия по результатам работы за квартал, год.
9.1. Премия выплачивается в следующих размерах:
- по результатам работы за квартал в размере до одного месячного фонда оплаты труда;

- по результатам работы за год в размере до двух с половиной месячных фондов оплаты труда.
В случае экономии фонда оплаты труда по смете расходов главного распорядителя размеры премии по результатам работы за квартал, год максимальными размерами не ограничиваются.
9.2. Конкретный размер премии по результатам работы за квартал, год определяется распоряжением Администрации городского поселения Лянтор о выплате премии по результатам работы за квартал, год.

9.3. Премия по результатам работы за квартал, год осуществляется в пределах средств фонда оплаты труда.
9.4. Премия по результатам работы за I, II, III кварталы выплачивается в месяце, следующим за последним месяцем расчетного квартала, за IV квартал – до 20 декабря текущего года.

Премия по результатам работы за год выплачивается не позднее первого месяца, следующего за отчетным годом.

9.5. Премия выплачивается лицам, проработавшим полный календарный квартал, год.

9.6. Премия в размере пропорционально отработанному времени в календарном квартале, году выплачивается лицам, проработавшим неполный календарный квартал, год по следующим причинам:

- вновь избранным;

- в случае прекращения полномочий в связи с истечением срока полномочий, смерти, отставки по собственному желанию.

9.7. Во всех случаях в отработанное время в календарном квартале, году для расчета размера премии включается время фактической работы по табелю учета рабочего времени. В период для расчёта размера премии не включаются дни учебного отпуска, дни временной нетрудоспособности, дни отпуска без сохранения заработной платы, дни отпуска по уходу за ребенком.
9.8. Размер премии определяется из расчета месячного фонда оплаты труда действующего на момент принятия решения о выплате премии, а в отношении лиц прекративших полномочия в связи с истечением срока полномочий, смерти, отставки по собственному желанию – из расчета месячного фонда оплаты труда, действующего на момент прекращения полномочий».
1.7. Дополнить Положение пунктом 12.1. следующего содержания:
«12.1. Лицам, замещающим муниципальные должности на основании распоряжения Администрации городского поселения Лянтор выплачивается материальная помощь при достижении возраста 50 лет и далее через каждые последующие 5 лет в размере не более половины месячного фонда оплаты труда.»
1.8. Пункт 14 Положения изложить в следующей редакции:

«14. Размер выплат, установленных пунктами 8,9,11,12.1 настоящего Положения, определяется из расчёта месячного фонда оплаты труда лица, замещающего муниципальную должность на момент осуществления соответствующих выплат и, включает в себя:

- ежемесячное денежное вознаграждение;

- ежемесячная надбавка к должностному окладу за работу со сведениями, составляющими государственную тайну;

- ежемесячная процентная надбавка за работу в районах Крайнего Севера и приравненных к ним местностях;

- ежемесячная надбавка по районному коэффициенту за работу в районах Крайнего Севера и приравненных к ним местностях;

- ежемесячное денежное поощрение;
- ежемесячная (персональная) выплата за сложность, напряженность и высокие достижения в работе;
- иные надбавки в соответствии с федеральным законодательством.».
2. Решение вступает в силу после его опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 апреля 2012 года за исключением пунктов 1.1. и 1.4. настоящего решения.
Пункты 1.1. и 1.4. настоящего решения вступают в силу с 1 июля 2012 года.

	Председатель Совета депутатов городского поселения Лянтор

	Временно исполняющий обязанности Главы
городского поселения Лянтор

	Л.Ю. Корзюкова

	Н.В. Царегородцев

	«21» июня 2012 года

	«21» июня 2012 года

_1401722124.unknown